
DETERMINAZIONE R.G. N. 334 DEL 31-08-2022
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 167 DEL 31-08-2022

Reg. Pubbl. n. 780
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 12-09-2022

L'Addetto alla Pubblicazione

OGGETTO

LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA DI CAMPAGNALTA CUP: G84D22000130001. CIG: 91358348B5. IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DELLA DITTA SALVADOR INFISSI E COMPLEMENTI S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Preso atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis comma 1 del decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267,
DETERMINA di adottare la proposta di determinazione allegata alla presente, di pari oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto il 31-08-2022

Il Responsabile Area “LAVORI PUBBLICI”
F.to  MAURIZIO BELLATO

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



Proposta di Determinazione N. 171 del 31-08-2022

OGGETTO:LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI CAMPAGNALTA CUP: G84D22000130001. CIG:
91358348B5. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA SALVADOR INFISSI E
COMPLEMENTI S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che è stata conclusa l’attività istruttoria;

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto
che nulla osti all’assunzione dello stesso

PROPONE

L’adozione della proposta di determinazione di cui all’oggetto.

Lì 31-08-2022
Il Responsabile del procedimento

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:
con determinazione n. 46 – R.G. n. 108 in data 24.03.2022 è stato preso atto del progetto esecutivo dei
lavori di “Manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico della Scuola dell’Infanzia di
Campagnalta” e contestualmente dato avvio alla determina a contrarre per l’importo complessivo di
Euro 34.800,00 di cui Euro 27.960,53 per lavori ed Euro 6.839,47 per somme a disposizione;
in data 25.03.2022 tramite piattaforma telematica, sono stati invitati a produrre proposta economica
per i Lavori presso l’Infanzia di Campagnalta i seguenti operatori:
N. CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE

1 02494700285 Nord Infissi S.r.l.

2 02913860249 Tecnometal S.r.l.

con Verbale, prot. n. 5891, in data 11.04.2022 è stata dichiarata la procedura succitata deserta;
in data 11.04.2022 tramite piattaforma telematica, sono stati re-invitati, vista il manifestato interesse
oltre la scadenza, a produrre proposta economica per i Lavori presso l’Infanzia di Campagnalta i
seguenti operatori:
N. CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE

1 02494700285 Nord Infissi S.r.l.

2 02913860249 Tecnometal S.r.l.

con Verbale, prot. n. 6711, in data 21.04.2022 è stata dichiarata la procedura succitata deserta;
in data 11.04.2022 tramite piattaforma telematica, sono stati re-invitati, vista la reiterata
manifestazione di interesse a presentare offerta, a produrre proposta economica per i Lavori presso
l’Infanzia di Campagnalta i seguenti operatori:
N. CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE

1 02494700285 Nord Infissi S.r.l.

2 02913860249 Tecnometal S.r.l.

con Verbale, prot. n. 7358, in data 02.05.2022 è stata dichiarata la procedura succitata deserta;



Visto il D.Lgs. n. 50-2016 ed in particolare l’art. 30, il quale prevede che l’affidamento e l’esecuzione degli
appalti di lavori, servizi e forniture si svolgono prioritariamente nel rispetto dei principi di economicità,
efficacia, tempestività e correttezza;
Valutato che, a favore dell’affidamento diretto, depongano ragioni di speditezza ed economicità
procedurale, in relazione alla natura, all’importo ed alla peculiarità dell’esigenza rappresentata e che
esistano, pertanto, i presupposti per la negoziazione diretta con un unico operatore;

Ritenuto pertanto sufficiente, dopo aver contattato n. 2 Ditte, senza ottenere risposta alcuna, acquisire un
ulteriore unico preventivo di spesa, in considerazione della stretta tempistica per l’esecuzione dei lavori e
trattandosi di opere da realizzarsi a misura;

Contattata la ditta Salvador infissi e complementi S.r.l. – Codice fiscale e Partita Iva n. 04182360281, la
quale ha presentato una proposta, per i Lavori di manutenzione straordinaria ed efficientamento
energetico della Scuola dell’Infanzia di Campagnalta, di importo pari ad Euro 27.960,53 (I.V.A. 22% esclusa),
giusta nota prot. n. 11568 del 08.07.2022;

Visti:
il Decreto Legge 16.07.2020 n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione-
digitale”, convertito con la L. 120/2020, che ha introdotto, al suo art. 1, delle modalità derogatorie per
l’affidamento degli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture, d’importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria fissate dall’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016, che verranno comunque banditi sino
alla data del 31.12.2021;
il Decreto Legge 31.05.2021 n. 77, convertito con la L. 108/2021, che ha differito tale termine sino alla-
data del 30.06.2023, modificando altresì le “sotto-soglie” già previste dall’art. 1 del primo D.L.
“semplificazioni”;
l’art. 51 della Legge 108/2021, in particolare, eleva il limite per gli affidamenti diretti per i lavori ad-
Euro 150.000,00;
le linee guida n. 4 approvate dal Consiglio dell’A.N.A.C. con deliberazione n. 1097 del 26.10.2016 e da-
ultimo aggiornate con delibera n. 636 del 10.07.2019;

Acquisita la documentazione che attesta il possesso da parte dell’affidatario dei requisiti di carattere
generale, idoneità professionale, capacità economica e finanziaria e tecniche-professionali, nella fattispecie:
il D.U.R.C. on line prot. 32517276 con scadenza al 07.12.2022 dal quale risulta la regolarità nei-
confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;
la verifica con esito “non sono state individuate annotazioni per i codici fiscali specificati” rilasciata-
dall’A.N.A.C. in data 07.07.2022;
la Visura ordinaria dell’impresa rilasciata dalla C.C.I.A.A., giusto documento n. T481715265;-
i Certificati del Casellario Giudiziale, giusti documenti nn. 3953660/2022/R, 3953661/2022/R e-
3953662/2022/R;
il modello D.G.U.E. presentato il 21.07.2022 nel quale è autodichiarata la regolarità fiscale e tributaria,-
in attesa della certificazione rilasciata dall’Agenzia delle Entrate richiesta con nota prot. n. 11495 del
07.07.2022;
la certificazione rilasciata dalla Provincia di Padova – Ufficio Categorie Protette, giusta nota del-
13.07.2022, di rispetto degli obblighi previsti dalla L. n. 68/1999, recante “Norme per il diritto al lavoro
dei disabili”;

Richiamati:
la deliberazione del Commissario Prefettizio, nell’esercizio delle funzioni di Consiglio comunale n. 2 del-
10.02.2022, di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
la deliberazione del Commissario Prefettizio, nell’esercizio delle funzioni di Giunta comunale n. 4 del-
24.02.2022, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;



il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2022-2024, approvato con-
deliberazione del Commissario Prefettizio, nell’esercizio delle funzioni di Giunta comunale n. 26 del
14.04.2022 e dato atto che non esistono relazioni di parentela o affinità con i soci della ditta affidataria;
il vigente Regolamento di contabilità;-
il decreto del Sindaco, n. 3, R.G. 9 del 18.08.2022 di nomina dei Responsabili di Area e loro sostituti;-

DETERMINA

di affidare, per le ragioni evidenziate in premessa, alla ditta Salvador infissi e complementi S.r.l., con1.
sede a San Martino di Lupari (PD), in via V. Emanuele II – Codice Fiscale e Partita Iva n. 04182360281, i
Lavori di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico della Scuola dell’Infanzia di
Campagnalta, per l’importo di Euro 27.960,53 (I.V.A. 22% esclusa ed oneri per la sicurezza inclusi),
come da preventivo di spesa prot. n. 11568 del 08.07.2022;

di impegnare la spesa complessiva di Euro 34.800,00 con imputazione come segue:2.
Euro 34.111,85, a favore della Ditta Salvador Infissi e Complementi s.r.l., nel capitolo 102910,
Art. 2, voce “Manutenzione Straordinaria Scuole Materne (contributo)” (Codice di Bilancio
04.01-2.02.01.09.000);
Euro 688,15, come somme a disposizione, nel capitolo 102910, Art. 2, voce “Manutenzione
Straordinaria Scuole Materne (contributo)” (Codice di Bilancio 04.01-2.02.01.09.000);

di aver accertato preventivamente che la spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi3.
dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000;

di stabilire che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante scrittura privata a norma4.
dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;

di dare atto che il Responsabile unico del procedimento dei lavori (ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.5.
50/2016) in oggetto è il geom. Maurizio Bellato, a cui spettano gli adempimenti conseguenti alla
presente determinazione;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione6.
trasparente” nell’ambito della sottosezione di interesse.

≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del decreto legislativo
18.08.2000, n. 267, si esprime parere favorevole.
Lì, 31-08-22

Il Responsabile dell’Area
F.to  MAURIZIO BELLATO



Importo  2022

Capitolo     102910 Articolo     2 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MATERNE (CONTRIBUTO)

€. 34.111,85

Missione Programma 5° livello 04.01-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Causale LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA
SCUOLA DELLINFANZIA DI CAMPAGNALTA CUP: G84D22000130001. CIG: 91358348B5.
SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE.

DETERMINAZIONE R.G. N. 334 DEL 31-08-2022
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 167 DEL 31-08-2022

OGGETTO

LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA DI CAMPAGNALTA CUP: G84D22000130001. CIG: 91358348B5. IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DELLA DITTA SALVADOR INFISSI E COMPLEMENTI S.R.L.

________________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE AREA 2ª ECONOMICO FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 08-09-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Codice Beneficiario      4901

Importo  2022 €. 688,15

Causale

*******

LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA
SCUOLA DELLINFANZIA DI CAMPAGNALTA CUP: G84D22000130001. CIG: 91358348B5.
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA SALVADOR INFISSI E COMPLEMENTI
S.R.L.

Il Responsabile

Impegno N.   465 del 01-09-2022  a Competenza   CIG 91358348B5

Impegno N.   464 del 01-09-2022  a Competenza   CIG 91358348B5

Capitolo     102910 Articolo     2 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MATERNE (CONTRIBUTO)

Missione Programma 5° livello 04.01-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



F.to  Vanzo Enrico


